
COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 22 del 27/05/2024

OGGETTO : APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA 
DELL’AMMINISTRATORE UNICO SOCIETA’ AMICOBUS SRL

il Sindaco  

Premesso che il Comune di Cascina è socio della Amicobus srl, società di gestione del 
servizio di trasporto scolastico per le scuole del Comune di Cascina  e del Comune di Calci;

 Dato atto che l’attuale Amministratore Unico Dott. Gianni Lemmetti con prot. n. 17973 del 
15/05/2024 ha rassegnato le proprie dimissioni e  si rende dunque necessario procedere alla 
nomina del nuovo amministratore unico, al fine di sostituire l’amministratore  dimissionario;

Considerato che si ritiene dunque opportuno procedere all’individuazione del nuovo 
amministratore unico della società Amicobus srl, tramite pubblicazione di un avviso pubblico;

Visto il bando pubblico predisposto dal Servizio Aziende Partecipate, allegato al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale (allegato 1), nel quale sono indicati i requisiti 
preferenziali richiesti, al fine di individuare i soggetti maggiormente idonei alla copertura di tale 
incarico;

            Visti:

-  l’art. 50, comma 8 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che individua nel Sindaco 
la competenza alla nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso 
Enti, Aziende e Istituzioni;

- l’art.11 del decreto Legislativo n.175/2016;

-  l’art. 35, c.1, lett. o) dello Statuto comunale;

- la deliberazione consiliare n. 52 del 29/06/2006, con la quale sono stati determinati gli 
indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni, di cui all’art. 50, commi 8 e 9 del D. Lgs 267/2000;

- la deliberazione consiliare n. 21 del 04/02/2019 con la quale è stato approvato il 
Regolamento su processi di indirizzo, programmazione e controllo sulle Società ed Enti 
controllati;

 DISPONE



COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

 1)      di individuare il nuovo amministratore unico della Amicobus Srl, tramite 
pubblicazione, sul sito internet del Comune, di uno specifico avviso pubblico;

2)      di approvare l’avviso pubblico relativo alla nuovo amministratore unico, allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (allegato 1);

3)      di inviare copia del presente atto al Segretario Generale, agli Assessori di competenza 
ed al Servizio Aziende Partecipate.

    

Cascina, 27/05/2024 il Sindaco

Michelangelo Betti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione.


